АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2024                                                                       №     99  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О создании и содержании в целях гражданской обороны
запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  12.02.1998  №  28-ФЗ
«О  гражданской  обороне»,  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.04.2000  №  379
«О  накоплении,  хранении  и  использовании  в  целях  гражданской  обороны
запасов  материально-технических,  продовольственных,  медицинских  и  иных
средств»  администрация  муниципального  образования  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  номенклатуру  и  объёмы запасов  материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств муниципального образования
«Барышский район», создаваемых в целях гражданской обороны.

2.  Отделу  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайных  ситуаций  и
взаимодействию  с  правоохранительными  органами  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»,  ежегодно  (к  1  июня  и  1
декабря)  направлять  в  ОГКУ  «Служба  ГЗ  и  ПБ  Ульяновской  области»
информацию  о создании и содержании в целях гражданской обороны запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

3.  Рекомендовать  руководителям  организаций,  расположенных  на
территории муниципального образования «Барышский район», продолжающих
работу в военное время, независимо от  организационно правовых форм и форм
собственности,  организовать  работу  по  созданию,  накоплению  и  хранению
запасов  в  целях  обеспечения  защиты  персонала  и  выполнения  мероприятий
гражданской обороны, в соответствии с действующим законодательством.

4.  Обеспечение  мероприятий  местного  уровня  по  гражданской  обороне,
защите  населения  и  территорий  муниципального  образования  «Барышский
район» является расходным обязательством муниципального образования.

5. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  от  02.08.2018  №407-А  «О
создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,  постановление
администрации муниципального образования «Барышский район»  от 04.02.2021
№66-А «О внесении изменений в постановление от 02.08.2018 №407-А».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Малиновский С.А.
2-26-67

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
«Барышский район»»

от __________ № ______

Номенклатура и объемы запасов
материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств муниципального образования «Барышский район»,
создаваемых в целях гражданской обороны

№
п/п

Наименование запасов
Единица

измерения
Норма Объемы

1 2 3 4 5

1. Продовольствие (из расчёта обеспечения 683 человек в течение 3 суток)
1.1. Хлеб и хлебобулочные изделия кг 0,460 314,18
1.2. Крупа гречневая кг 0,040 27,32
1.3. Крупа рисовая кг 0,040 27,32
1.4. Изделия макаронные кг 0,040 27,32
1.5. Консервы мясные кг 0,150 102,45
1.6. Консервы рыбные кг 0,100 68,3
1.7. Масло растительное кг 0,050 34,15
1.8. Сахар кг 0,075 51,23
1.9. Чай кг 0,002 1,37
1.10. Фрукты сушёные кг 0,015 10,25
1.11. Консервы плодовые и ягодные кг 0,100 68,3
1.12 Консервы овощные, томатные кг 0,460 314,18
1.13 Соль поваренная пищевая кг 0,020 13,66
1.14. Спички коробок 0,5 342
2. Медикаменты и медицинское имущество
2.1 Комплект

индивидуальный медицинский
гражданской защиты

комп
лект

На штатную
численность

формирований
77

2.2. Комплект
индивидуальный
противоожоговый  с
перевязочным пакетом

комп
лект

На штатную
численность

формирований
77

2.3. Санитарная сумка с
укладкой для оказания первой
помощи

штук

На 5%
штатной

численности
формирования

4

2.4. Набор перевязочных
средств противоожоговый комп

лект

На 20%
штатной

численности
формирования

16

3. Горюче-смазочные материалы
3.1. Автомобильный бензин тонн 1
3.2. Дизельное топливо тонн 1
3.3. Масла и смазки тонн 0,2

4. Материально-технические средства
4.1. Бензоагрегаты штук 1
4.2. Бензопилы штук 1

№
п/п

Наименование запасов
Единица

измерения
Норма Объемы

4.3. Бензорезы штук 1

______________________